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Afrapportering af den samlede kortlægning af PCB i den danske 

bygningsmasse 

 

Hermed fremsendes til udvalgets orientering notat om afrapportering af 

kortlægning af PCB i den danske bygningsmasse.  Kortlægningen er iværksat i 

2012 af Energistyrelsen og Miljøstyrelsen som led i Handlingsplan for 

håndtering af PCB i bygninger. Kortlægningen bygger på en repræsentativ 

stikprøve af danske bygninger.  

 

Første del af kortlægningen, der omhandlede udbredelsen af PCB i 

byggematerialer og PCB i skoler, blev offentliggjort i juni 2013. Udvalget blev i 

juni orienteret om disse resultater. Den sidste del af kortlægningen, der 

omhandler udbredelsen af PCB i indeluften i danske bygninger, foreligger nu.  

 

Kortlægningen kan sammenfattende konkludere, at PCB er vidt udbredt i 

bygninger i PCB-perioden fra 1950-1977. I langt de fleste af bygningerne er 

PCB-koncentrationerne dog så lave, at der ikke er PCB-koncentrationer i 

indeluften, som overskrider Sundhedsstyrelsens vejledende aktionsværdier. For 

alle typer af bygninger estimeres det, at i størrelsen 0,7 – 1,6 pct. vil kunne 

indeholde PCB-koncentrationer i indeluft over Sundhedsstyrelsens anbefalede 

laveste aktionsværdi.  

 

På baggrund af den nye viden fra kortlægningen ser regeringen et behov for at 

videreføre og styrke rådgivnings- og informationsindsatsen til bygningsejerne. 

Det vil ske ved igangsættelsen af en række initiativer i 2014 og 2015, som 

fremgår af den vedlagte oversigt. 

 

Til udvalgets orientering er desuden vedlagt et notat, der beskriver, hvordan 

initiativerne i Handlingsplan for håndtering af PCB i bygninger er implementeret. 

Initiativerne afsluttes i 2013.  

 

Endelig er vedlagt et notat fra Sundhedsstyrelsen om de seneste anbefalinger i 

forhold til PCB i indeklimaet.  
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Side 2 

Vedlagt er:  

 

- Orienteringsnotat vedr. den samlede kortlægning af PCB i den danske 

bygningsmasse. 

- Oversigt over initiativer der videreføres i 2014 og 2015 samt nye 

initiativer. 

- Sundhedsstyrelsens notat om de seneste anbefalinger i forhold til PCB i 

indeklimaet.  

- Notat om implementering af initiativer i Handlingsplan for håndtering af 

PCB i bygninger 

- Rapport om kortlægning af PCB i materialer og indeluft i danske 

bygninger. 

 

 

 

 


